
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617  35Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Destino: Inhangapí -PA Período: 05 /12/2023
Servidor: Vítor Jorge Fernandes Pereira Cargo: Motorista 
CPF- 173.260.952.72 mat. 1086516
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1012012
PORTARIA Nº 1189 DE DIARIAS 21/11/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidora que irá realizar operacionalização do sistema 
com ênfase nos encerramentos inoportunos inconclusivos e outras formas, 
conforme meta descrita no Sistema de Gerenciamento de Metas (GM/SESPA).
Origem: Castanhal- Pa
Destino: Maracanã -PA Período: 12 /12/2023
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista 
CPF- 134.588.842.20 mat.721220/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1012015
PORTARIA Nº 1190 DE DIARIAS 21/11/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar da reunião ordinária da CIR METROPOLITANA III.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Miguel do Guamá-PA- Período: 29/11/2023
Servidora: Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo: Psicóloga 
CPF- 126.171.482.20 mat. 3218406/2
Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: Pedagogo CPF- 254.476.882.72 
mat.5548004/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 1191 DE DIARIAS 21/11/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar da reunião ordinária da 
CIR METROPOLITANA III.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: São Miguel do Guamá -PA Período: 29/11/2023
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes 
CPF- 410.549.542.91 mat.57206406/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1012023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2023/4°CRS/SESPA
PROCESSO PAE Nº 2023/2232565
A Diretora da SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLI-
CA/4°CRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento da 
Lei 14.333/21 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Dispensa Eletrônica 
Nº 012/2023/4°CRS/SESPA, do tipo Menor Lance por LOTE, destinado à 
contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Expe-
diente, para dar prosseguimento às atividades do 4°CRS/SESPA no período 
de 12 (doze) meses.
1 – Razão social: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA EIRELI - EPP
CNPJ: 19.518.277/0001-39
LOTE NO VALOR DE: R$ 18.271,29
VALOR TOTAL DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2023/4°CRS/SESPA: R$ 
18.271,29 (dezoito mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e nove centavos).
Ordenador de despesa:
Patrícia de Fátima Lima da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde 
– Portaria: 2.521/2023

Protocolo: 1012674

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Portaria n.º 186 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Jailza da Conceição Gama Bricio, Cargo: Agente Administrativo, GEP: Esta-
tutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º CRS, Licença Prêmio, correspondente 

ao triênio de 21/05/2011 à 20/05/2014.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 08/01/2024 a 06/02/2024 no total de 30 (trinta) dias. Matrícula 
nº 57197594/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 1012314

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retificada a presente PORTARIA Nº 0184 de 20.11.2023, publi-
cada no Diário Oficial do
Estado nº 35.616 de 21.11.2023, de Licença Prêmio do servidor Cândido 
Amir Gama Bragança, matrícula n° 5146429/1, cargo Auxiliar de Informá-
tica, referente ao período.
Onde se lê: no período de 02/01/2024 a 31/02/2024.
Leia-se: ao período de 02/01/2024 a 31/01/2024
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRE PEREIRA FONSECA JÚNIOR
Diretor em exercício do 7º CRS – Em 21/11/2023

Protocolo: 1012220

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 301 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023
Objetivo: Realizar o monitoramento e visita domiciliar ao setor de TFD do
Programa de Tratamento Fora do Domicilio.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): Raimunda Abreu de Almeida, CPF: 084.062.272-49, 6,5 Di-
árias de 26/11 a 02/12/2023
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 1012211
PORTARIA Nº 300 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023
Objetivo: Realizar o monitoramento e visita domiciliar ao setor de TFD do
Programa de Tratamento Fora do Domicilio.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): Eurieles serrão de carvalho, CPF: 015.860.432.-69, Ana 
Ângela Fialho Feliz, CFP 262.969.772-04, André da Silva Acioli, CPF: 
659.660.742-91, 6,5 Diárias de 26/11 a 02/12/2023
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 1012209

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

Portaria Nº311 de 21 de Novembro de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994. Objetivo: 
Acompanhar como membro da Comissão de Fiscais do Barco Hospital Papa 
Francisco, sob a Portaria n.º 013 de Janeiro de 2021, a expedição nas 
comunidades ribeirinhas do Município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil;Destino: Óbidos/ PA – Brasil
Período: 07/12/2023 a 14/12/2023 / N° de Diária: 7 ½ (sete diárias e meia)
Servidoras:Hellen Ane dos Anjos Picanço;CPF: 742.484.722-87;
Matrícula: 57191604/2
Cargo: Técnica em enfermagem;Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 1012244
DIARIAS. Portaria Nº309 de 21 de Novembro de 2023. Fundamen-
to Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: realizar monitoramento de Teste Rápido de HIV, Sífilis, Hepatite 
B e C e conhecer e monitorar também o fluxo de atendimento das ISTs nos 
serviços, orientações sobre o SISLOGLAB, PEP (Profilaxia de Pós-exposição 
ao vírus do HIV) e o preenchimento correto das fichas de notificações da 
sífilis e outros serviços que se fizerem necessários.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novembro / PA – Brasil
Período: 03/12/2023 a 09/12/2023 / N° de Diárias: 6 ½ (seis diárias e meia)
Servidores:
Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04.
Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro.
Silvia de Paula Cabral
CPF: 205.554.902-20
Matrícula: 73504251
Cargo: Agente da Visa
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 1012054


